4. Un des motifs que l'on peut invoquer pour la translation momentanée du privilège est la réparation ou la reconstruction de l'autel privilégié. On accorde alors que le privilège soit reporté à un autel, tout le temps que dureront les travaux.

Quum in casu reaptationis altaris privilegiati soleat peti translatio privilegii ad aliud altare, dicta translatio, durante tantum tempore fabricæ. Sac. Indulg. Congr., anno 1764, in *Wladislavien.*, ad 2 (*Decreta*, n° CCLXVII, p. 208.)

5. La translation, comme la concession, se fait par voie de bref.

Voici deux brefs de Clément VIII et d'Innocent XI, qui sont gravés dans les églises de St-Onuphre et de St-Pierre *in Vincoli*, à Rome, l'un pour une translation temporaire, l'autre pour une translation perpétuelle.

A. *St-Onuphre, sur le Janicule, pour l'autel de N.-D. de Lorette.*

Clemens pp. VIII. Ad futuram rei memoriam. Cum, sicut accepimus, dilecti filii prior et conventus domus S. Onuphrii de Urbe unam capellam, sitam in eorum ecclesia, ubi bo. me. card. Tridentinen. et Madrutii ac Joannis Federici, olim Cæsareæ Majestatis apud Sedem Apostolicam oratoris, cadavera sepulta sunt, venerabili fratri Carolo Madrutio, episcopo Tridentino, concesserint ac dictus Carolus episcopus capellam prædictam extollere ac ibi suorum majorum sepulchra erigere decreverit, sed quia in dicta capella altare privilegiatum pro defunctis existit, ne, dum dicta capella fabricatur, prædicta ecclesia hujusmodi privilegio destituta remaneat, cupiunt tam Carolus episcopus quam prior et conventus prædicti supradictum privilegium pro animabus defunctorum ad aliam capellam seu altare ejusdem ecclesiæ, durante fabrica hujusmodi, per nos trans-

ferri. Quare nobis humiliter supplicare fecerunt ut in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eorumdem Caroli episcopi ac prioris et conventus desiderio annuere ac ipsos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, privilegium pro animabus defunctorum a prædicta capella seu altare, donec supradicta fabrica duraverit, ad altare capellæ S. Honuphrii siti in eadem ecclesia, auctoritate apostolica tenore præsentium transferimus, ita ut interim quandocumque sacerdos aliquis ad altare S. Honuphrii missam defunctorum pro anima cujuscumque fidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit celebrabit, illa de thesauro Ecclesiæ indulgentiam consequatur, quatenus Domini Nostri Jesu Christi ac B. Mariæ Virginis Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur per modum suffragii concedimus et indulgemus. Finita vero fabrica, hujusmodi privilegium ad prædictam capellam ut prius, ex nunc prout ex tunc et e contra restituitur et reintegratur. Non obstantibus Nostra de non concedendis indulgentiis ad instar aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die XIX novembris MDCL, pontificatus Nostri anno decimo. M. Vestrius Barbianus.

*A St-Pierre aux liens, pour l'autel de St-Sébastien.*

INNOCENTIUS PP. XI. — Ad perpetuam rei memoriam. Dudum fel. rec. Gregorius PP. XIII, prædecessor Noster, de divina misericordia confisus, concessit ut quoties quicumque sacerdos, sive sæcularis sive regularis, missam ad altare beatæ Mariæ Virginis ac Sancti Sebastiani, situm in ecclesia monasterii Sancti Petri ad vincula de Urbe, canonicorum regularium, congregationis Sancti Salvatoris, ordinis Sancti Augustini, pro liberatione unius animæ in purgatorio existentis celebravisset, ipsa anima per hujusmodi celebrationem easdem indulgentias et peccatorum remissiones consequeretur et ad ipsius liberationem pro qua celebraretur dicta missa, operaretur, quas consequeretur et operaretur si prædictus sacerdos hac de causa missam ad altare situm in ecclesia monasterii Sancti Gregorii etiam de Urbe ad id deputatum celebraret et alias, prout in ipsius Gregorii prædecessoris litteris desuper in simili forma brevis, die XXVI octobris MDLXXVI ad perpetuam rei memoriam expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plane et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur. Cum autem sicut dilecti filii abbas et canonici regulares dicti monasterii S. Petri ad vincula Nobis nuper exponi fecerunt ipsum altare primodictum, quod muro præfatæ eorum ecclesiæ prope illius januam adhærebat, ita ut sacerdotes ad illud celebrantes humeros altari majori ipsius ecclesiæ obversos haberent, inde in ejusdem ecclesiæ navem seu alam lateralem a sinistris ingredientium transtulerint ibique decentius collocaverint, hinc est quod Nos supplicationibus ipsorum exponentium nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegium

pro liberandis a pœnis purgatorii fidelium defunctorum animabus a memorato Gregorio prædecessore concessum ut præfertur, ad altare sicut præmittitur translatum, servata tamen in reliquis præfatorum Gregorii prædecessoris litterarum forma et dispositione, auctoritate apostolica tenore præsentium, quatenus opus sit, transferimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die IX septembris anno MDCLXXXIII, pontificatus Nostri anno septimo. Joan. Gualt. Slusius.

6. La translation du privilège se constate par une inscription. Garruba nous fournit un exemple à propos de l'église de Palo, dans l'archidiocèse de Bari, dont l'autel, indulgencié par Grégoire XIII, en 1583 et qui était sous le vocable de la Madone *della Libera*, fut réuni à celui de St-Antoine de Padoue, en 1782.